ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LĨNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND             Cẩm Lĩnh, ngày      tháng 05 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt Phương án phòng chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi,bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày ngày 6/7/2021 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật phòng chống thiên tai và Luật đê điều;

Căn cứ Quyết định số 25/2016/QĐ-UBND ngày 17/6/2016 của UBND tỉnh

về việc ban hành quy định một số nội dung về công tác phòng chống, thiên tai và

Tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 438/QĐ-UBND ngày 22/2/2022 của UBND tỉnh về

việc kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh năm

2022;

Căn cứ Thông báo số 122/TB-HU ngày 16/8/2021 của Huyện ủy Cẩm Xuyên

về việc phân công chỉ đạo cơ sở nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 15/04/2022 của UBND xã về việc

kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh năm 2022;

Xét đề nghị của Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn kèm

theo Phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Cẩm Lĩnh năm

2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

năm 2024; Ban hành theo Quyết định này Phương án phòng chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn xã Cẩm Lĩnh năm 2024.

Điều 2. Giao Ban chỉ huy phòng chống thiên tai tìm kiếm cứu nạn năm 2024

được thành lập tại Quyết định số 49/QĐ-UBND ngày 19/04/2024 của UBND xã

Cẩm Lĩnh tổ chức thực hiện Phương án phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn xã Cẩm Lĩnh năm 2024 theo đúng nội dung Phương án được duyệt và quy

định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng UBND và các ban ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Ban chỉ đạo huyện;

- TT. Đảng ủy, HĐND, MTTQ;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Như Hùng

		2024-05-06T18:00:14+0700

		2024-05-07T07:16:16+0700

		2024-05-07T07:16:18+0700

		2024-05-07T07:16:19+0700